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W poniedziałek burmistrz Dariusz Skrobol przekazał Ochotniczej Straży
Pożarnej w Pszczynie nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Pojazd marki
Volvo zastąpi wysłużonego Jelcza.

 - Druhnom i Druhom OSP Pszczyna gratuluję nowego wozu i życzę opieki św. Floriana.
Wiem jak czekaliście na ten pojazd i jestem przekonany, że trafił we właściwe ręce -
mówił Dariusz Skrobol podczas przekazania samochodu.

Działania Ochotniczej Straży Pożarnej to przede wszystkim interwencje związane z
gaszeniem pożarów, ratownictwem technicznym, oznakowaniem i zabezpieczeniem
miejsc prowadzenia działań ratowniczych. Do zadań ochotników należy też usuwanie
skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii pogodowych i udzielanie pomocy
socjalnej poszkodowanym. OSP zajmuje się ewakuacją poszkodowanych lub zagrożonych
ludzi i zwierząt oraz zagrożonego mienia, a także prowadzeniem działań ratowniczych na
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obszarach wodnych, w tym podczas powodzi. Ochotnicza Straż Pożarna pełni też rolę
wsparcia dla Państwowej Straży Pożarnej.

- Od sprawnej i szybkiej reakcji naszych strażaków zależy zdrowie i życie, a także dobytek
mieszkańców - podkreśla Dariusz Skrobol. - Od wielu lat czynimy starania, aby nasze
jednostki OSP dysponowały dobrym sprzętem. Stare wozy bojowe zamieniane są na nowe
samochody bądź kilkuletnie, którymi wcześniej dysponowała Państwowa Straż Pożarna.
Ten system się sprawdza, a strażacy ochotnicy moją większe możliwości podczas
wykonywania swoich zadań - zaznacza burmistrz.

Koszt zakupu wyniósł 774 900 złotych. Z budżetu gminy Pszczyna przeznaczono 314 900
zł. NFOŚiGW/WFOŚiGW przekazał 260 000 zł, natomiast z dotacji celowej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego strażacy z Pszczyny otrzymali 100 000 zł.
Środki zewnętrzne uzyskano również z dotacji MSWiA 40 000 zł, a także Komendy
Głównej PSP w ramach środków przekazanych przez zakłady ubezpieczeń - 60 000 zł.

W przekazaniu wozu strażackiego udział wzięli również: przewodniczący Rady Miejskiej w
Pszczynie - Leszek Szczotka, radny miejski Maciej Stieber oraz wicestarosta Damian
Cieszewski, skarbnik powiatu pszczyńskiego - Marek Dutkowski oraz sekretarz powiatu
pszczyńskiego - Szymon Sekta.

Samochód przekazany w poniedziałek jest piątym nowym pojazdem, który został
zakupiony na potrzeby lokalnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Przed OSP
Pszczyna wozy otrzymali strażacy z Piasku, Studzienic, Ćwiklic i Studzionki.
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